LABORATORIUM BADAN MATERIALOW
BUDOWLANYCH | CERAMICZNYGCH

AKADEMIA GORNICZO-HUTNICZA
im. Stanistawa Staszica w Krakowie
Wydziat Inzynierii Materiatowej | Ceramiki
Katedra Technologii Materialow Budowlanych
30-053 Krakdw, al. Mickiewicza 30, pawilon RB&
Tel. 1% B17.46-83, fax 12 R17.28.0r

........................................................................................ Krakéw 12.10.2018
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elektronicznej - nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LA/Z20/18

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
BETONOWA KOSTKA BRUKOWA BEHATON GR. 8 CM — SZARA — DO UKLADANIA MASZYNOWEGO, Z FAZA,
1-08-BH-000-U_M-CO

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan; ~
Swietokrzyski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, 25-516 Kielce, al. IX Wiekéw Kielc 3

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Odpowiedzialny za badania: b
Wykonujacy  badania: [drinZiHenivk Pomadowski=2=ca Kierownika LBMBIC KierownIkas:

A. Oznaczenie probki ,
1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy, SKLEP OGOLNO-PRZEMYStOWY LUKASZ tACH, 26-001 Mastow
Pierwszy, Domaszowice 91C
2. Data pobrania prébki: 28.06.2018r; nr protokotu pobrania prébki: nr 1 / WINB-WWB.7782.23.2018
3. Data dostarczenia prébki: 10.09.2018r  nr protokotu przyjecia probki: protokét nr 1 do zlecenia LA/Z20/18
4. Oznaczenie producenta: BRUK-BET Spétka z ograniczona odpowiedzialnoscig, 33-240 Zabno; Nieciecza 199
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Nr serii 085, nr formy 0866; data
produkeji/zmiana 15.05.2018/2; data pakowania/zmiana 16.05.2018/3
6. Termin trwatosci, waznodci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Petna wytrzymatoéé osiggana po 28 dniach od daty
produkcji
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Prébki do laboratorium dostarczone przez firme kurierska POCZTEX,
opakowanie: folia i karton, znaki urzedowe WINB w Kielcach \
8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: Brak informacji o wielkosci partii produkcyjnej
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) prébki: 16 sztuk kostek gr. 8cm
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu prébki:
— Ustawa z dnia 16.04.2004r. o wyrobach budowlanych (j.t. Dz. U. 2016 poz. 1570, ze zm.)
Art. 16 ust. 2a
— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r.
w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 poz. 2332)
— EN1338:2003 oraz EN 1338:2003/AC:2006

11. Data przeprowadzenia badania: 10-12.09.2018.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jedli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy



B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Oglgdziny : Betonowa kostka brukowa typu BEHATON, szara, nie barwiona, zostata przekazana w iloéci 16 sztuk
i byta jakodci umoizliwiajacej wykonanie zleconego badania.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wyniki oznaczenia wytrzymatosci na rozcigganie przy roztupywaniu przedstawiono w tabelach 1 i 2.
Badania wykonano wg PN-EN 1338:2005 i PN-EN 1338:2005/AC2007: ,Betonowe kostki brukowe. Wymagania i
metody badar”, zatacznik normatywny ,F”.

Tab. 1. Wytrzymatos$¢ na rozcigganie przy roztupywaniu oraz obcigzenie na dtugosci dla kostek brukowych

Lp. Oznaczenie Obciazenie | Srednia Srednia Wytrzymato$¢ na | Merewnodionernons Obcigzenie
robocze niszczgce diugosé wysokos¢ rozcigganie przy na rozciqganie dla niszczace na
elementéw P, kN przetamu, | przetamu roztupywaniu, O e, | jednostke
mm h, mm T, MPa utt, Mra dtugosci,
’ ! F, N/mm
1 LA/Z720/18/1 89,10 196,9 80,5 3,6 0,1 450
2 LA/Z220/18/2 71,42 197,4 79,7 2,9 0,1 360
3 LA/Z20/18/3 86,78 197,5 79,8 3,5 0,1 440
4 LA/Z20/18/4 89,51 196,7 78,8 3,7 01 460
5 | LA/Z20/18/5 83,32 197,4 79,5 3,4 0,1 420
6 LA/Z220/18/6 85,96 196,9 79,7 3,5 01 440
7 LA/Z20/18/7 80,78 198,0 80,2 3,2 0,1 410
8 LA/220/18/8 72,40 197,2 79,5 2,9 0,1 370

Uwaga: Na 8 badanych prébek 6 nie uzyskato wytrzymatosci co najmniej réwnej wymaganej przez w/w norme
wartosci 3,6 MPa, dlatego dla weryfikacji wyniku zgodnie z wymaganiami wspomnianej normy poddano
badaniu pozostatych 8 dostarczonych prébek.

Tab. 2. Wytrzymatos¢ na rozcigganie przy roztupywaniu oraz obcigzenie na dtugosci dla kostek brukowych
{badania préobek dodatkowych)

Lp. Oznaczenie Obcigzenie | Srednia Srednia Wytrzymato$é na | Jiereunoscromierons Obcigzenie
robocze niszczgce diugos¢ wysokosé rozcigganie przy na rozcigganie dia niszczace na
elementow P, kN przetamu, przefamu roztupywaniy, 5‘;2"’?;”;3;’:515 ey jednostkg
mm h, mm T, MPa U(T), MPa dtugosci,
' ! F, N/mm
1 LA/Z20/18/9 92,23 197,2 80,1 3,7 0,1 470
2 LA/220/18/10 86,21 197,2 80,2 3,5 0,1 440
3 LA/Z20/18/11 92,66 197,6 78,7 3,8 0,1 470
4 LA/220/18/12 92,03 197,4 79,5 3,7 0,1 470
5 LA/Z20/18/13 88,35 197,0 80,5 3,5 0,1 450
6 LA/Z20/18/14 90,94 198,5 80,2 3,6 0,1 460
7 LA/Z20/18/15 86,63 196,9 80,5 3,5 0,1 440
8 LA/Z20/18/16 92,75 197,3 80,6 3,7 0,1 470

Uwaga: W badaniu na 16 badanych prébek 9 prébek nie osiagneto wymaganej normg wytrzymatosci 3,6 MPa,
przy czym biorgc pod uwage niepewnosé rozszerzong pomiaru wynoszaca +0,1MPa nalezy przyjaé, 5 sposréd tych
wynikéw jako wyniki niepewne, natomiast 4 sposréd nich jako wyniki ktére nie spetniajg wymagari normy.

Inne badania: nie ma

o




Ocena i interpretacja wynikéw badah na zgodno$¢ z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi wyrobu

budowianego okreslonymi w pkt 4 "Protokelu-pebrania-probki-wyrobu-budowlanego/probki kontrolnej wyrobu

budowlanego":

Producent zadeklarowat zasadnicze charakterystyki wtasciwosci uzytkowej wytrzymatosci na rozciaganie przy
roztupywaniu jako ,Wytrzymatosé na rozcigganie przy roztupywaniu - 2 3,6 MPa”.

Wymagania normy przedmiotowej PN-EN 1338:2005 + PN-EN 1338:2005/AC:2007: ,Betonowe kostki brukowe.
Wymagania i metody badan”, odnosnie wytrzymatosci betonowych kostek brukowych dla prébki sktadajacej sie z 16
kostek brukowych sa nastepujace: prébka zgodna gdy wytrzymato$é na rozcigganie przy roztupywaniu T nie wigcej
niz jednej kostki jest mniejsza niz 3,6 MPa, ale nie mniejsza niz 2,9 MPa i zadne obcigzenie niszczace nie jest mniejsze
niz 250 N/mm.

Na podstawie kryteriéw oceny zgodnosci z pkt 6.3.8.3. metoda A w/w normy oraz na podstawie deklaracji

Producenta, nalezy uzna¢ wytrzymatos¢ na rozciaganie przy roztupywaniu dostarczonej prébki kostki brukowej za
niezgodna z wymaganiami.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanic-sperzadzonc-wpostaci-elektroniczne*,

p rzeprowadzajgcych badanie)* (imie, nazwisko i podpiy’kierownika laboratorium)*

* Sprawozdanie z badar sporzadzone w postaci elektroniczne] opatruje ie bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawg z dnia 18 wrze$nia 2001 r. o
podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z pézn. zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym
ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji dziatalno$ci podmiotéw realizujgcych zadania
publiczne {(Dz.U. z 2014 r. poz. 1114).



